
 COMUNE DI SANT’ANTONINO DI SUSA 
PROVINCIA DI TORINO 

CAP.  10050  -  Tel. 011 96 39 929- 011 96 39 930  -  FAX 011 96 40 406 
____________ 

C o d i c e  f i s c a l e  e  P a r t i t a  I V A  n .  0 1 4 7 3 4 3 0 0 1 3  
 

 
 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
DELL ’A REA TECNICA  

 
 
 

N. 442 
 
 
 

OGGETTO: 
AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DELLA SALA PROVE 
MUSICALI. NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE 
 
             
 
 
 
 
L’anno DUEMILADICIOTTO , il giorno OTTO  del mese di NOVEMBRE , nel 
proprio ufficio. 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA  
 

 
 
 

Richiamato l’Art. 107 del D.Lgs. n.267/2000 di approvazione del Testo Unico 
delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali; 

 
Richiamato l’Art. 109, comma 2, del Testo Unico – D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Richiamato il Provvedimento Sindacale n. 10 del 28/05/2014 di conferimento 

delle funzioni di cui all’art. 107, commi 2 e 3, del T.U.E.L. - D.Lgs. n. 267/2000; 
 



Premesso che: 
 
• con la deliberazione di Giunta Comunale n. 45 del 18/07/2018, sono stati conferiti 

opportuni indirizzi all’Ufficio Tecnico Comunale per l’affidamento in concessione la 
sala prove musicali di Via Moncenisio n. 10; 

 
• con la propria determinazione n. 414 del 16/10/2018 si è proceduto all’individuazione 

del sistema di gara, da affidarsi tramite procedura negoziata con il criterio di 
aggiudicazione in favore dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 
95 del D.lgs. n. 50/2016; 

 
• in data 17/10/2018 sono state trasmesse le lettere di invito agli operatori individuati 

tramite indagine di mercato; 
 

Rilevato che ai sensi dell’art. 77 comma 1 del D.lgs. 50/2016 e come previsto negli atti di 
gara, la valutazione delle offerte dal punto di vista tecnico ed economico è affidata ad una 
commissione giudicatrice, composta da esperti nello specifico settore cui afferisce l'oggetto 
del contratto.  
 
Verificato che, essendo scaduto il termine per la presentazione delle offerte, è possibile 
procedere alla nomina dei commissari nel rispetto dell’art. 77, comma 7 del D.lgs. 50/2016; 
 
Considerato che: 
 
• al fine dell’individuazione dei componenti della Commissione giudicatrice, in 

ottemperanza a quanto previsto dall’art. 77, comma 12 del D.lgs. 50/2016 e nelle more 
dell’istituzione dell’Albo presso l’A.N.A.C., in applicazione della norma transitoria 
contenuta nell’art. 216, comma 12, si ritiene di costituire la suddetta Commissione con n. 
3 componenti esperti nelle materie oggetto del servizio; 

 
• il comma 3 dell’art. 77 del D.lgs 50/2016, in caso di affidamenti di contratti di importo 

inferiore alle soglie dell’art. 35, consente di nominare componenti interni alla stazione 
appaltante; 

 
• la procedura non presenta particolare complessità, ma si ritiene opportuno utilizzare un 

professionista esterno che abbia esperienza nel settore; 
 
Ritenuto, pertanto, di nominare i membri della Commissione Giudicatrice nelle persone dei 
seguenti tre componenti: 
 
- Dott.ssa Alessia Lussiana - membro esperto- dipendente del Comune di San’Antonino di 
Susa-Presidente; 
- Dott. Claudio Durandetto - membro esperto - Componente; 
- Geom. Claudia Chiapusso -membro esperto- dipendente del Comune di San’Antonino di 
Susa- Componente; 
 
Dato atto che i membri della Commissione, al momento dell’accettazione dell’incarico, 
dovranno dichiarare, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. 28/12/2000 n. 445, l’inesistenza delle 
cause di incompatibilità e di astensione di cui ai commi 4, 5 e 6 dell’art. 77 del D.lgs. 
50/2016;  
 



Richiamato l’art. 29 comma 1 del D.lgs. n. 50/2016 che prevede la pubblicazione della 
composizione della commissione giudicatrice e dei curriculum dei suoi componenti; 
 
Dato atto che le funzioni di segretario della commissione giudicatrice saranno svolte dal 
funzionario scrivente; 
 
Considerato che per gli incarichi di cui trattasi non sono previsti compensi economici; 
 
Visto il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali di cui al D.lgs. 18.08.2000 n. 
267; 
 
Visto il D.lgs. 50/2016, in particolare gli artt. 29, 77, 78 e 216 comma 12; 
 
Visto il vigente Statuto Comunale  
 

 
DETERMINA 

 
1. Di dare atto che la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del 

presente dispositivo. 
 

2. Di dare atto che entro il termine fissato per la presentazione delle offerte per 
l’affidamento in concessione della sala prove musicale è stata presentata n. 1 offerte, 
come risulta dal protocollo comunale;  
 

3. Di nominare la Commissione giudicatrice relativa al presente affidamento come 
segue: 
- Presidente: Dott.ssa Alessia Lussiana  
- Commissario: Dott. Claudio Durandetto 
- Commissario: Geom. Claudia Chiapusso 
 

4. Di dare atto che le funzioni di segretario verbalizzante saranno svolte dal 
Responsabile dell’Area Tecnica del Comune di Sant’Antonino di Susa il geom. 
Massimiliano Buttà; 
 

5. Di precisare che la nomina della commissione non comporta nessun compenso 
economico; 
 

6. Di dichiarare di non trovarsi, con riferimento a quanto determinato con il presente 
atto, in condizione di incompatibilità o di conflitto di interessi, neanche potenziale, 
sulla base della vigente normativa in materia di prevenzione della corruzione e di 
garanzia della trasparenza; 
 

7. Di agire nel rispetto del codice di comportamento dei dipendenti delle pubbliche 
amministrazioni, in generale e con particolare riferimento al divieto di concludere 
per conto dell’Amministrazione contratti di appalto, fornitura, servizio, 
finanziamento o assicurazione con imprese con le quali abbia stipulato contratti a 
titolo privato o ricevuto altre utilità nel biennio precedente; 
 

8. di attestare la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa, in 
attuazione dell’art. 147-bis, comma 1, del Decreto legislativo 18/8/2000, n. 267, 



recante il “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”, come 
introdotto dall’art. 3, comma 1) lettera d), del decreto Legge 10 ottobre 2012, n. 174. 
 

9. Di trasmettere la presente determinazione all’Ufficio di Segreteria ed al Servizio 
Finanziario per gli adempimenti di competenza. 
 
 

 
L’Istruttore Direttivo 
Geom. Patrizia Chiriotti 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
Firmato digitalmente 

BUTTA' MASSIMILIANO  
 

 
 
 
 
  
 


